PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA



ESTADO DE MINAS GERAIS CNPJ – 18.243.253/0001-51

Ofício:

001/2025

Data:

07/01/2025

Origem:

Setor de Licitações – Município de Fama-MG

Assunto:

Convocação - Prova de Conceito: Processo nº 43/2024

Destino:

Rogério Vieira de Almeida - ME

Prezados,

Considerando a classificação desta licitante em primeiro lugar na etapa de lances no Processo nº 43/2024, cujo objeto é a "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE USO TEMPORÁRIO E MENSAL, POR PRAZO DETERMINADO, DE UM SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO EM SAÚDE PÚBLICA, PARA ATENDIMENTO À DIVERSAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESENVOLVIDO PARA FUNCIONAMENTO EM AMBIENTE WEB E HOSPEDAGEM EM NUVEM, COM CONVERSÃO E MIGRAÇÃO DAS BASES DE DADOS EXISTENTES, EM CONFORMIDADE COM A LGPD (LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS), INCLUINDO OS SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E ADAPTATIVA, SUPORTE TÉCNICO REMOTO, GARANTINDO O ACRÉSCIMO DE QUALIDADE NO ATENDIMENTO AO MUNÍCIPE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA TÉCNICO E ANEXOS";

Considerando a devida habilitação desta licitante, conforme demonstra o procedimento em referência

Considerando o item 20 do Edital, que determina a realização da prova de conceito em até dez dias úteis;

Considerando a transição de mandato ocorrida em 2024/2025 e a Lei Complementar nº 12/2025 que reestruturou os setores do Município de Fama-MG, que demandou realização de novo cadastro no Portal de Compras Públicas, o que, até o presente



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA

ESTADO DE MINAS GERAIS CNPJ – 18.243.253/0001-51

momento, não foi atendido por aquele sítio, impossibilitando o prosseguimento do procedimento pelo portal;

Serve este para CONVOCAR a empresa ROGÉRIO VIEIRA DE ALMEIDA-ME, inscrita no CNPJ Nº 54.028.818/0001-41, com endereço na 10 R SILVA JARDIM, Nº 382 – Loja, Centro, São Francisco – MG, CEP 39.300-000, para realização da prova de conceito nos termos do item 20 do Edital, devendo realizar a demonstração presencial do sistema no dia 13/01/2025, às 14h, no Setor de Licitações, localizado na Praça Getúlio Vargas, nº 01, Centro, Fama-MG.

Sem mais para o momento, nos colocamos inteiramente à disposição.

Atenciosamente.

PAOLA MARIANA DE SOUZA DIAS BRUZZONE CHEFIA DO SETOR DE LICITAÇÕES

À Empresa **ROGÉRIO VIEIRA DE ALMEIDA-ME**CNPJ N° 54.028.818/0001-41

10 R SILVA JARDIM, N° 382 – LOJA

CENTRO

SÃO FRANCISCO – MG

CEP 39.300-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA



ESTADO DE MINAS GERAIS CNPJ – 18.243.253/0001-51

PORTARIA Nº 057, DE 07 DE JANEIRO DE 2025.

CONSTITUI COMISSÃO

O Sr. ALEXANDRE ELLER DE SOUZA, Prefeito Municipal de Fama, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 72, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeada comissão para realização de prova de conceito referente ao processo licitatório 43/2024, cujo objeto é "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE USO TEMPORÁRIO E MENSAL, POR PRAZO DETERMINADO, DE UM SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO EM SAÚDE PÚBLICA, PARA ATENDIMENTO À DIVERSAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESENVOLVIDO PARA FUNCIONAMENTO EM AMBIENTE WEB E HOSPEDAGEM EM NUVEM, COM CONVERSÃO E MIGRAÇÃO DAS BASES DE DADOS EXISTENTES, EM CONFORMIDADE COM A LGPD (LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS), INCLUINDO OS SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E ADAPTATIVA, SUPORTE TÉCNICO REMOTO, GARANTINDO O ACRÉSCIMO DE QUALIDADE NO ATENDIMENTO AO MUNÍCIPE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA TÉCNICO E ANEXOS":

- Camila de Souza Cruz, Chefe do Setor de Compras, inscrita no CPF sob o nº 124.364.196-71;
- Edson Prado Futemma, inscrito no CPF nº 063.907.946-65, Secretário Municipal de Saúde;
- Fabia Gonçalves de Carvalho, inscrita no CPF sob o nº 066.653.056-4, Coordenadora e administradora da RAPS.



D C C

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA

ESTADO DE MINAS GERAIS CNPJ – 18.243.253/0001-51

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Prefeitura Municipal de Fama, 06 de janeiro de 2025.

ALEXANDRE ELLER DE SOUZA

Prefeito Municipal

Declaração

Declaro que esta portaria, foi publicada, nesta data, através de afixação em quadro localizado no saguão desta Prefeitura.

Jayce Melo Carvally de Lima

Procuredora Gara
Procuredora 157.375